
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 282 del 15/06/2023 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 282 ADW del 15/06/2023 
 

Oggetto:  Bando 42/2022 - Selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento 
di n. 7 assegni di ricerca junior nell’ambito del progetto “Trieste Laboratory 
On Quantitative Sustainability (TLQS)”: approvazione degli atti e nomina 
candidati vincitori.   

 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

Premesso che con  propria determinazione n. 524/2022 del 23.12.2022 è stato approvato ed emanato il 
bando del concorso in oggetto; 

 che con propria precedente determinazione n. 130/2023 del 16.03.2023 è stata nominata la 
Commissione esaminatrice della suddetta procedura concorsuale, successivamente integrata 
con esperti qualificati nelle materie oggetto della selezione con determina n. 225 del 
11.05.2023; 

preso atto che i tutor scientifici verranno individuati all’atto del conferimento degli assegni di ricerca 
junior; 

accertata la regolarità degli atti redatti dalla Commissione esaminatrice dopo aver provveduto 
all’espletamento dei lavori;  

vista in particolare la graduatoria di merito redatta dalla Commissione esaminatrice; 

richiamato l’art. 19, co. 1, del D.lgs. 33/2013, da ultimo modificato dall’art. 1, co. 145, legge 27 dicembre 
2019, 160, relativo agli obblighi di legge in materia di pubblicità legale e trasparenza dei bandi 
di concorso; 

 

DETERMINA 
 

1. di approvare gli atti e allegati redatti dalla Commissione esaminatrice della selezione in 
oggetto; 

2. di nominare vincitori della citata procedura  

• Profilo 1: dott. Palermino Antonio 

• Profilo 3: dott. Maiero Enrico; 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 282 del 15/06/2023 

• Profilo 4: dott. Mazzarisi Onofrio; 

• Profilo 6: dott. Germani Dario 

3. di prendere atto che per i profili 2 e 5 non ci sono stati candidati ritenuti idonei al 
superamento della selezione; 

4. di approvare la graduatoria finale, nelle sotto riportate risultanze, così come formulata dalla 
Commissione esaminatrice, della procedura selettiva per titoli e colloquio per il conferimento 
di assegni di ricerca junior nell’ambito del progetto “Trieste Laboratory On Quantitative 
Sustainability (TLQS)” solo per i seguenti profili: 

 
Profilo 1: Il pianeta blu e la sostenibilità dell’economia del mare 

Candidati  Punteggio 
Titoli  

Punteggio 
Prova Orale  

Punteggio 
totale  

Palermino 
Antonio 

22/30 50/70       72/100 

          

Profilo 3: I cambiamenti climatici e l’ambiente. 

Candidati  Punteggio 
Titoli  

Punteggio 
Prova Orale  

Punteggio 
totale  

Maiero Enrico 21/30 50/70 71/100 

           

Profilo 4: La scienza dei dati al servizio della sostenibilità e dell’ecologia umana. 

 Candidati  Punteggio 
Titoli  

Punteggio 
Prova Orale  

Punteggio 
totale  

Mazzarisi Onofrio 30/30 65/70 95/100 

 

Profilo 6: Aspetti sociali e giuridici della sostenibilità 

Candidati  Punteggio 
Titoli  

Punteggio 
Prova Orale  

Punteggio 
totale  

Germani Dario 30/30 60/70 90/100 

    
 

 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 282 del 15/06/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 282 del 15/06/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 15/06/2023 10:58:46
IMPRONTA: 587CEBE168C0312876AB85556E0E773A2A67703FD36A91E4299FE54920C8CB8A
          2A67703FD36A91E4299FE54920C8CB8A0B9469ACDBA63097D3C0160A8AA897F6
          0B9469ACDBA63097D3C0160A8AA897F69009180410B5BEA20C22BE298BB460B6
          9009180410B5BEA20C22BE298BB460B66047708EFE7EA6E52BF1BEA6B63B2550




